АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

01 сентября

2023

 №   1152-п

Об организации питания учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений города Владимира

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с п. 2.1 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», с целью усиления контроля за организацией

и качеством питания детей в муниципальных общеобразовательных

учреждениях и соблюдением санитарного законодательства приказываю:

1. Провести проверки организации питания в общеобразовательных

учреждениях города Владимира в течение учебного года (не менее пяти

образовательных учреждений).

2. Утвердить состав комиссии по проведению проверок организации

питания в общеобразовательных учреждениях города на 2023/2024 учебный год

(приложения № 1, 2).

3. Отделу общего и дополнительного образования (Богданова О.Р.)

осуществлять контроль:

3.1. Фактического охвата горячим питанием обучающихся

общеобразовательных учреждений (ежемесячно).

3.2. Работы школьных комиссий по рассмотрению заявлений

на предоставление льгот по оплате питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений в соответствии с решениями Совета

народных депутатов города Владимира от 27.01.2021 № 4 «Об установлении

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений» (в ред.

от 30.08.2023 № 108).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Усилить в образовательных учреждениях контроль за организацией

и качеством питания учащихся в соответствии с Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения» и Методическими рекомендациями

Федеральной службы по надзору в сфере. защиты прав потребителей                         и

благополучия человека от 18.05.2020 МР 2.4.0179-20. «Рекомендации

по организации питания для обучающихся общеобразовательных организаций».

4.2. В целях реализации муниципальной программы «Развитие системы

образования города Владимира» принять меры к увеличению фактического

охвата учащихся горячим питанием:

– учащихся 1-4 классов — 100 %;

– учащихся 5-9 классов — не менее 70%;

– учащихся 10-11 классов — не менее 70%.

4.3. Ежемесячно не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным,

предоставлять отчет по охвату горячим питанием учащихся в отдел общего

и дополнительного образования на электронный адрес: vospitanie@vladimir-

city.ru.

4.4. При выявлении учащихся, находящихся в социально опасном

положении (трудной жизненной ситуации), направлять ходатайство в комиссию,

созданную при управлении образования администрации г. Владимира (Приказ

управления образования от 14.01.2019 № 30-п «О комиссии по рассмотрению

вопросов о назначении льгот при предоставлении питания обучающимся

муниципальных общеобразовательных учреждений города Владимира,

находящимся в социально опасном положении (трудной жизненной ситуации)»).

4.5. Обеспечить работу школьных комиссий по рассмотрению заявлений на

предоставление льгот по оплате питания учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений в соответствии с решением Совета народных

депутатов города Владимира от 27.01.2021 № 4 «Об установлении

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений» (в ред.

от 30.08.2023 № 108).

4.6. Осуществлять контроль за соблюдением обязанностей комбината

питания по договору об организации питания в муниципальном

общеобразовательном учреждении. В случае несоблюдения условий договора

предъявлять претензии в адрес комбината питания.

4.7. Осуществлять контроль за работой классных руководителей

и школьного администратора питания в АИС «Питание».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления по вопросам общего и дополнительного

образования Пенькову И.И.

И.о. начальника управления                                                                     Р.В. Чуркин

М.О. Карайчева, 32 62 79

 Приложение № 1

mailto:vospitanie@vladimir-city.ru
mailto:vospitanie@vladimir-city.ru
mailto:vospitanie@vladimir-city.ru

 к приказу начальника

управления образования                       и

молодёжной политики

от __________ № __________

Состав

комиссии по проведению проверок организации питания

 в общеобразовательных учреждениях города Владимира

Богданова О.Р. - начальник отдела общего и дополнительного образования — председатель

комиссии.

Карайчева М.О. - главный специалист отдела общего и дополнительного образования — секретарь

комиссии.

Кормишина Н.А. - инженер-технолог 2 категории МКУ «ЦБ УО» — член

комиссии.

Приложение № 2

к приказу начальника

управления образования                       и
молодёжной политики

от __________ № __________

План проверок организации питания в образовательных

 учреждениях города на 2023-2024 учебный год

№

п/

п

№ образовательного

учреждения

Адрес Ф.И.О.

руководителя

Месяц планируемой

проверки

1 МБОУ «Лицей-

интернат № 1»

600026, г. Владимир,

ул. Горького, д.97

Пасынков И.А. сентябрь

2 МБОУ «СОШ № 40» 600035, г. Владимир,

ул. Безыменского,

д.14-б

Кушпита Д.Ю. ноябрь

3 МБОУ «СОШ № 21» 600007, г. Владимир,

ул. Мира, д. 57

Казаков Г.В. январь

4 МАОУ «СОШ № 37» 600037, г. Владимир,

ул. Верхняя Дуброва,

д.32-б

Акинин В.В. март

5 МАОУ

«Гимназия № 73»

600009, г. Владимир,

ул. П. Осипенко, д.33-а

Иосевич Н.В. апрель

Завизировано  Согласовано

Заместитель начальника управления

__________________И.И. Пенькова

                         (подпись, дата)

Начальник отдела общего и

дополнительного образования

___________________О.Р. Богданова

                         (подпись, дата)

Размещение электронной версии приказа в

папке АППАРАТ/Шинкаренко/Приказы

управления образования произведено

Подлежит публикации во внешних справочных

информационных системах и на сайте

управления образования

Файл: Приказ об организации питания

учащихся в 2023-2024 учебном году. odt

Выбрать: (да, нет)

____________________
                           (подпись, дата)

Разослать через Сириус: Дата отправки

И.О. Фамилия: И.И. Пенькова,

О.Р. Богданова, Н.А. Кузнецова

_____________________________

Разослать руководителям

общеобразовательных учреждений по

эл.почте.

(рассылка оформляется в отделе ИОиМ

исполнителем приказа)

________________________Л.М. Шинкаренко
                         (подпись, дата)